System
pro M compact ®
 7
 7/27
 2CDC002001C0109
Sicherungsmaterial
Einbau-Sicherungs  sockel D0 (Neozed) und
Zubehör

leistg.
W
Bestellangaben
Kurzbezeichnung
bbn
40 12233
EAN
Preis
1 Stück
€
Preis-
grup-
pe
Gew.
1 St.
kg
Verp.-
einh.
St.Erzeugnis-Nr.
FD 1713
S
K
 0
1
5
9
 Z
 9
1
INZ-3C SK 085 B 02
System
pro M compact ®
7
7/28
 2CDC002001C0109
Sicherungsmaterial
Einbau-Sicherungssockel
D0-Sicherungssockel ISS mit integrierter roter Abdeckung
D0-Sicherungssockel für NEOZED-Sicherungseinsätze D01 / D02. Berührungsschutz gemäß BGV A3.. Beidseitig mit
zweigeteilter Rahmenklemme zum Anschluss zweier unterschiedlicher Leitungen bzw. Leitung und Sammelschiene.
Anschlussquerschnitt zu- und abgangsseitig 1,5 – 35 mm2 feindrähtig. Mit integrierter unverlierbarer Klemmenabdeckung.
Eine separate Abdeckung für den Verteilerbau ist somit nicht erforderlich. Anziehdrehmoment 4 Nm ± 20 %.
Maße in mm
1 E14 D01  ISS 16/1  2CDE 111 001 R1902 65579 8  4,00 13 0,08 3
1 E18 D02  ISS 63/1  2CDE 161 001 R1902 65581 1  4,40 13 0,08 3
3 E14 D01  ISS 16/3  2CDE 113 001 R1902 65580 4  9,80 13 0,24 3
3 E18 D02  ISS 63/3  2CDE 163 001 R1902 65582 8  11,10 13 0,24 3
Pol-
zahl
Schraubkappe/
Sicherung
Bestellangaben
Kurzbezeichnung
bbn
40 16779
EAN
Preis
1 Stück
€
Preis-
grup-
pe
Gew.
1 St.
kg
Verp.-
einh.
St.Erzeugnis-Nr.
ISS 16/1
2
C

fahne
L/B mm
Anschluss Bestellangaben
Kurzbezeichnung
bbn
40 16779
EAN
Cu-
zahl
Preis
1 Stück
€
Preis-
grup-
pe
Gew.
1 St.
kg
Verp.
einh.
St.Erzeugnis-Nr.
Einspeiseklemme
Die 1poligen Klemmen können zu mehrpoligen Klemmen aneinandergereiht werden.
6-35  SZ-ESK 2  2CDL 200 001 R3501 64676 5  3,00 15 0,024 10
6-50  SZ-ESK 3  2CDL 200 003 R5001 65257 5  3,40 15 0,025 10
6-50  SZ-ESK 3 S  2CDL 200 003 R5003 65288 9  3,40 15 0,024 10
Technische Daten Anschlussstücke isoliert
Querschnitt 6–25 mm2 6–50 mm2 25–95 mm2
max. elektr. Belastung 63 A 100 A 225 A
max. Betriebsspannung 600 V AC 600 V AC 690 V AC
max. Anziehdrehmoment 2 Nm 3 Nm 19 Nm
Quer-
schnitt
mm2
Anschluss-
art
Anschluss-
fahne
L/mm
Bestellangaben
Kurzbezeichnung
bbn
40 16779
EAN
Cu-
zahl
Preis
1 Stück
€
Preis-
grup-
pe
Gew.
1 St.
kg
Verp.
einh.
St.Erzeugnis-Nr.
Anschlussstücke vollisoliert, mit Gabelkontakt
6-35 Gabel 10  SZ-AS 2 I*  GHV0 360 501 R0011 39330 0 0,012  2,90 15 0,023 30
6-25 Gabel 15  SZ-AS 4 I*  GHV0 360 501 R0005 12410 2 0,012  2,30 15 0,012 50
6-25 Gabel 15  SZ-AS 5 I*  GHV0 360 501 R0014 57012 1 0,012  2,30 15 0,012 50
6-50 Gabel 15  SZ-AS 8 I*  GHV0 360 501 R0008 25950 7 0,014  4,00 15 0,014 50
6-50 Gabel 15  SZ-AS 10 I*  GHV0 360 501 R0017 58295 7 0,014  4,00 15 0,014 50
* = nicht für pro M compact
System
pro M compact ®
7
7/30
 2CDC002001C0109
Beispiel 1
Verdrahtung von Geräten
unterschiedlicher Modulbreiten
mit SZ-DB 125 N bzw. 312
2
C
D
C
 0
6
2
 3
6
0
 F
0
0
0
4
SZ-DB 121           2CDC 061 179 F0004
SZ-DB 123           2CDC 061 180 F0004
SZ-DB 125 N        2CDC 061 181 F0004
Quer-
schnitt
mm2
Liefer-
länge
mm
Bestellangaben
Kurzbezeichnung
bbn
40 12233
EAN
Cu-
zahl
Preis
1 Stück
€
Preis-

Abgang
mm2
Bestellangaben
Kurzbezeichnung
bbn
40 12233
EAN
Preis
1 Stück
€
Preis-
grup-
pe
Gew.
1 St.
kg
Verp.
einh.
St.Erzeugnis-Nr.
Neutral- oder Schutzleiterklemmen ohne Isolierträger
1 x 16  2 x bis 16
 6 x bis 10
 SZ-KLB  8  GJI2 320 131 R0001 59660 7  3,60 15 0,025 30
1 x 16  2 x bis 16
10 x bis 10
 SZ-KLB 12  GJI2 320 071 R0013 59530 3  4,35 15 0,035 30
1 x 35  4 x bis 16  SZ-KLB 16  GJI2 320 072 R0017 59540 2  6,20 15 0,077 30
12 x bis 10
1 x 35  4 x bis 16
20 x bis 10
 SZ-KLB 24  GJI2 320 073 R0016 59550 1  10,20 15 0,100 30
Träger für Klemmen SZ-KLB
für Schraubbefestigung
für SZ-KLB  8 und 12 je 1 Stück erforderlich
für SZ-KLB 16 und 24 je 2 Stück erforderlich
 SZ-Ktr  GJI2 024 027 R0001 59450 4  0,47 15 0,003 100
Neutral- und Schutzleiterklemmen mit Isolierträger für
Schnellbefestigung auf Hutschienen EN 50 022
Neutralleiter mit Isolierträger blau; Version C fi ngersicher, Leiteröffnungen einseitig geschlossen
1 x 16  6 x 16  SZ-N  6/3  GHV0 360 876 R0001 55570 3  2,55 15 0,027 20
1 x 16 11 x 16  SZ-N 11/3  GHV0 360 876 R0002 55580 2  3,50 15 0,043 20
1 x 16  6 x 16  SZ-N  6/3 C  GHV0 360 876 R0011 57095 4 �  2,55 15 0,028 20
1 x 16 11 x 16  SZ-N 11/3 C  GHV0 360 876 R0012 57096 1 �  3,50 15 0,046 20
Schutzleiter mit Isolierträger grün/gelb; Version C fi ngersicher, Leiteröffnungen einseitig geschlossen
1 x 16  6 x 16  SZ-PE  6/3  GHV0 360 876 R0004 55600 7  2,55 15 0,027 20
1 x 16 11 x 16  SZ-PE 11/3  GHV0 360 876 R0005 55610 6  3,50 15 0,043 20
1 x 16  6 x 16  SZ-PE  6/3 C  GHV0 360 876 R0014 57097 8 �  2,55 15 0,028 20
1 x 16 11 x 16  SZ-PE 11/3 C  GHV0 360 876 R0015 57098 5 �  3,50 15 0,046 20
� bbn-Nr. 40 16779
System
pro M compact ®
 7
 7/31
 2CDC002001C0109
Gerätetragschienen
und Befestigungsmaterial
Geräteschienen
Hutschienen (DIN EN 60 715 – 35 x 7,5 mm)
für Einzelmontage mit 2 Schrauben auf ebener Fläche (1 Modul = 17,5 mm)
für 1 Modul  DSW 1  GHS2 101 926 R0001 13580 6  0,83 5 0,060 10
für 2 Module  DSW 2  GHS2 101 926 R0002 13590 5  1,20 5 0,012 10
für 3 Module  DSW 3  GHS2 101 926 R0003 13600 1  2,05 5 0,018 10
für 4 Module  DSW 4  GHS2 101 926 R0004 13610 0  2,15 5 0,024 10
für 6 Module  DSW 6  GHS2 101 926 R0006 13620 9  2,30 5 0,036 10
Hutschiene DIN EN 60 715, 35 x 7,5 mm, Materialstärke 1 mm,
oberfl ächengeschützt, sendzimiert bzw. galv. verzinkt.
241  SKV-GTS 1  GHL1 101 915 R0001 04090 2  1,85 5 0,09 40
Hutschienen DIN EN 60 715, 35 x 7,5 mm, Materialstärke 1 mm, Oberfl äche feuerverzinkt.
1000  SZ-SI 45.460  GJI2 322 218 R0001 59730 7  2,55 5 0,35 10
2000  SZ-TS 7,5 L2  GJI2 322 218 R0007 59760 4  7,70 5 0,70 20
Hutschienen DIN EN 60 715, 35 x 15 mm, Materialstärke 1,5 mm, Oberfl äche feuerverzinkt.
2000  SZ-SI 45.472  GJI2 322 218 R0010 59780 2  9,50 5 1,30 10
2000  SZ-TS 15 L2  GJI2 322 218 R0009 59770 3  14,10 5 0,78 10

Lieferlänge
mm
Bestellangaben
Kurzbezeichnung
bbn
40 12233
EAN
Preis
1 Stück
€
Preis-
grup-
pe
Gew.
1 St.
kg
Verp.
einh.
St.Erzeugnis-Nr.
System
pro M compact ®
7
7/32
 2CDC002001C0109
Blind- und Verschlussplatten
Füllstücke
Blindplatten
für Geräteabdeckungen mit Materialstärken von 1 bis 3 mm, Teilung: 1 Modul = 17,5 mm; Farbe: grau RAL 7035,
weiß RAL 9001
46/grau 213  SZ-BP 1  GHL5 301 904 R0001 06050 4  2,15 5 0,028 100
46/weiß  17,5  SZ-BP  GHS2 701 913 R0001 12629 7 �  0,41 5 0,005
46/grau  17,5  SZ-BP 2  GHS2 701 913 R0002 12861 1 �  0,41 5 0,005
� bbn-Nr. 80 00126
46/grau 220  SZ-BP 12 G  2CDL 000 001 R1220 65227 8 �  2,15 15 0,022  50
46/weiß 220  SZ-BP 12 W  2CDL 000 001 R2220 66355 7 �  2,15 15 0,020   50
Verriegelung
für SZ-BP 12G
 SZ-BP R  2CDL 000 001 R1001 65228 5 �  1,00 15 0,001  30
� bbn-Nr. 40 16779
Federteil
Träger für Geräteabdeckungen, verschiedene Distanzhöhen (in Verbindung mit Füllstück FST 2)
 SZ-FDT 2  GHL5 301 908 R0005 06080 1  0,97 5 0,002 25
Verschlussplatte
für den plombiersicheren Verschluss von ausgestanzten Geräteabdeckungen.
Nur von der Innenseite der Geräteabdeckung her lösbar.
Für die Geräteabdeckungen mit Materialstärken von 1,5 bis 3 mm verwendbar.
46/grau 1500  SZ-VP 1500  GJI9 959 038 R0001 60290 2  9,40 5 0,366 10
Endklammer
Zur Verhinderung seitlichen Verschiebens von Einbaugeräten auf Hutschienen nach DIN EN 60 715, 35 x 7,5 mm.
 END  GJI1 001 814 R0001 59090 2  1,35 5 0,02 50
Klemmenabdeckung*
für S 260/S 270   IP 20  SZ-KA 20  GHS2 706 612 P0002 45200 7 �  0,74 5 0,02 10
� bbn-Nr. 40 16679           * Auslauf
Füllstück
Zwei verschiedene Höhen, abbrechbar, für Hutschienen nach DIN EN 60 715, 35 x 7,5 mm
für Sicherungsautomaten S 220 (3 verschiedene Höhen)
  8,75  SZ-FST  GJI1 480 003 R0001 59410 8  1,25 5 0,01 25
Füllstück
Dient u. a. der Wärmeableitung von dicht aneinander aufgereihten Geräten mit hoher Wärmeentwicklung.
Breite 8,75 mm, als Distanzstück, zwei verschiedene Höhen, abbrechbar, für Hutschienen nach DIN EN 60715, 35 x 7,5 mm.
  8,75  SZ-FST 2  GHL5 301 908 R0002 06070 2  1,35 5 0,01 25
SZ-KA 20
S
K
 0
1
9
4
 Z
9
8
SZ-BP 1 S
K

breite
mm
Bestellangaben
Kurzbezeichnung
bbn
40 12233
EAN
Preis
1 Stück
€
Preis-
grup-
pe
Gew.
1 St.
kg
Verp.
einh.
St.
Erzeugnis-Nr.
Drehantrieb
Zur Betätigung von 2-, 3- oder 4poligen Automaten in geschlossenen Verteilern; für Antriebsachsen von 5 oder 6 mm2
(vierkant)
 S2C-DH  GHS2 001 901 R0003 57960 5 ➀  32,30 5 0,175 1
2
C
D
C
 0
2
3
 1
9
1
 F
0
0
0
3
S2C-DH
SZ-BP 12 G
2CDC 062 224 F0005
SZ-BP R
2
C
D
C
 0
6
2
 2
2
3
 F
0
0
0
5
System
pro M compact ®
 7
 7/33
 2CDC002001C0109
Betätigungssperre
Klemmenabdeckungen
SZ-ES 68/83
2
C

9
1
Beschreibung Bestellangaben
Kurzbezeichnung
bbn
40 12233
EAN
Preis
1 Stück
€
Preis-
grup-
pe
Gew.
1 St.
kg
Verp.
einh.
St.Erzeugnis-Nr.
Erhöhungsstück
zum Ausgleich von  Einbaugeräten mit einer Einbauhöhe von 68 mm an Hochleistungs-Sicherungsautomaten der Baureihe
S 210 (83 mm)
 SZ-ES 68/83  GHV0 211 425 R0001 53390 9  1,80 5 0,003 100
Betätigungssperre für Sicherungsautomaten und Schalter
zum Schutz gegen unerlaubtes oder gefahrbringendes Betätigen des Schalthebels. Ein Adapter erlaubt die Sperrung des
Schalthebels sowohl im AUS- als auch im EIN-geschalteten Zustand. Die Verriegelung erfolgt mittels Vorhängeschloss mit
einem Bügeldurchmesser von max. 3 bzw. 6 mm. Bei mehrpoligen Geräten besteht die Möglichkeit, jeweils 1 Schloss pro
Pol vorzusehen.
Der Schlossadapter ist für alle Sicherungsautomaten der Baureihe S 220, S 280 sowie Schalter der Baureihe E 220 und
270 geeignet.
Betätigungssperre für 3 mm  SA 1  GJF1 101 903 R0001 58760 5  2,90 5 0,004   10
Schlossbügel 6 mm  SA 1E  GJF1 101 903 R0004 58790 2  2,90 5 0,004   10
für S 290  SA 1/S 290  GJF1 101 903 R0007 58261 2 �  3,40 5 0,004   10
Vorhängeschloss
mit 2 Schlüsseln  SA 2  GJF1 101 903 R0002 58770 4  7,80 5 0,02   10
Vorhängeschloss, identische
Schließung mit 2 Schlüsseln  SA 2 i  GJF1 109 999 R0001 96940 1  7,80 5 0,02   10
Betätigungssperre einschl.
Vorhängeschloss
mit 3 Schlüsseln
in Klarsichtbox  SA 3  GJF1 101 903 R0003 58780 3  8,95 5 0,05   10
� bbn-Nr.  40 16779
Klemmenabdeckkappe KA 27
für allseitigen Schutz gegen Berühren stromführender Teile. Geeignet zum Bau von Schaltanlagen nach
DIN VDE 0106 Teil 100 und BGV A2.
Die Stirnteile sind auf Hutschienen EN 60 715, 35 mm aufschnappbar. Die Haubenteile sind 475 mm = 27 Module
(à 17,5 mm) lang, innen je ˚ Modul vorgeprägt für bedarfsweises Ablängen.
Haubenteil, 1 Stück  KA 27 H  GHS2 101 933 R0001 13630 8  7,30 5 0,104   10
Stirnteil, 1 Stück  KA 27 S  GHS2 101 934 R0001 13640 7  3,25 5 0,027   10
Klemmenabdeckungen mit Grundplatte, Schutzart IP 40
Material: schlagfest und schwer entfl ammbar (UL 94 V-0), Farbe: weiß (RAL 9001), Glühdrahtprüfung 960 °C nach IEC 695-2-1
Die Grundplatte ist mit einer integrierten Hutprofi l-Tragschiene versehen und kann mit Geräten mit Schnappbefestigungs-
einrichtung wie Sicherungsautomaten, Fehlerstromschutzschaltern, Modularen Einbaugeräten, usw. bestückt werden.
für 2 Module  PCD 2 N  GHS2 701 921 R0002 11869 8 �  7,50 5 0,09     1
für 4 Module  PCD 4 N  GHS2 701 921 R0004 11872 8 �  8,70 5 0,15     1
für 6 Module  PCD 6 N  GHS2 701 921 R0006 11877 3 �  12,00 5 0,2     1
für 8 Module  PCD 8 N  GHS2 701 921 R0008 14222 8 �  14,60 5 0,7     1
Sammelklemmen für Klemmenabdeckungen PCD
für PCD 4 N und 6 N  KL-PCD 4/6  GHS2 701 912 R0004 12502 3 �  1,85 5 0,017     1
für PCD 8 N  KL-PCD 8  GHS2 701 912 R0008 12492 7 �  6,15 5 0,079     1
� bbn-Nr. 80 00126
�
7
7/34
 2CDC002001C0109
Klemmenabdeckung
Flanschrahmen
Isolierstoffgehäuse
S 500-ME 2
S
K

9
8
Beschreibung Bestellangaben
Kurzbezeichnung
bbn
40 12233
EAN
Preis
1 Stück
€
Preis-
grup-
pe
Gew.
1 St.
kg
Verp.
einh.
St.Erzeugnis-Nr.
Ausführung mit
Vorprä-
gungen
Ø in mm
bei-
gefügten
Kabeltüllen
Bestellangaben
Kurzbezeichnung
bbn
80 00126
EAN
Preis
1 Stück
€
Preis-
grup-
pe
Gew.
1 St.
kg
Verp.
einh.
St.Erzeugnis-Nr.
 7
 7/35
 2CDC002001C0109
System pro M
Bezeichnungsmaterial
für pro M Geräte
Einzelkennzeichnungsschilder
bestehend aus durchsichtigem Schildträger und einsteckbaren beschrifteten oder unbeschrifteten Papierschildern. Einsetzbar
für Schalter, Taster, Leuchtmelder, Stromstoßschalter, Installationsrelais sowie Sicherungsautomaten, FI-Schutzschalter und
ABB i-bus EIB Komponenten.
Schildträger
aufschnappbar
 ST  GHS2 101 945 R0002 13820 3  0,12 5 100
Beschriftungsschild
(1 Satz = 300 Stück)
 ST-E  GHS2 101 946 R0002 13830 2  1,50 5 1
Satz
Beschriftungsschilder
durchnummeriert 1 – 100
(1 Satz = 1 – 100)
 ST-EN  GHS2 101 946 R0003 64530 5  1,75 5 1
Satz
Kennzeichnungsschildermatten
à 40 Schilder, beschriftet oder unbeschriftet. Die unbedruckten Schildermatten lassen sich von Hand mit wisch- und was-
serfesten Stiften, oder mit computergesteuerten Beschriftungssystemen (Plotter) beschriften.
Kennzeichnungsschilder
ohne Beschriftung  SZ-KZS  GHS2 101 946 R0004 00850 1 �  5,00 5 0,007 30
mit Beschriftung 1 – 40  SZ-KZS/1  GHS2 101 946 R0005 00860 0 �  7,80 5 0,007 30
mit Beschriftung 2 x 1 – 20  SZ-KZS/6  GHS2 101 946 R0010 05080 7 �  7,80 5 0,007 30
mit Beschriftung 4 x 1 – 10  SZ-KZS/9  GHS2 101 946 R0013 39050 7 �  7,80 5 0,007 30
mit Beschriftung 4 x 11 – 20  SZ-KZS/10  GHS2 101 946 R0014 39060 6 �  7,80 5 0,007 30
mit Beschriftung L1  SZ-KZS/11  GHS2 101 946 R0015 52484 1 �  7,60 5 0,007 30
mit Beschriftung L2  SZ-KZS/12  GHS2 101 946 R0016 52485 8 �  7,60 5 0,007 30
mit Beschriftung L3  SZ-KZS/13  GHS2 101 946 R0017 52486 5 �  7,60 5 0,007 30
Sonderbeschriftungen auf Anfrage: Mindestabnahme 50 Matten, ansonsten Mindermengenzuschlag.
� bbn-Nr. 40 16779
ST + ST-E
S
K
 0
1
8
7
 B
9
1
ST
SZ-KZS S
K
 0